MEDIO AMBIENTE

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA)

Il. La identificacién del documento del que se elabora la version publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacién
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 11006.

Version Publica de las facturas con folio 661, 666.

Ill. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del
Servicio de Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo
QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del
comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefalada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica (LGTAIP) y 113 fraccién | de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LFTAIP).

Asi como por contener informacién clasificada como confidencial, por tratarse de secreto
fiscal o datos fiscales, con fundamento en el articulo 116 parrafo tercero y ultimo de la
LGTAIP; articulos 106 y 113 fraccion Il y 11l de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones | y I,
cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de
Clasificacion y Desclasificacion de la Informacion, asi como para la elaboracion de
Versiones Publicas; en correlacion con los articulos 17-H fraccion 1X, 87 fraccion IV del
Caodigo Fiscal de la Federacion y los articulos 14, 19 fraccién VI y 21 fraccion |l de la Ley de
Firma Electrénica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
JUAN MANUEL TORRES BURGOS

VI. Fecha y nimero del acta de la sesion del Comité donde se aprobd la versién
publica

Resolucién 140/2020/SIPOT, aprobada en la sesién del Comité de Transparencia
celebrada el 19 de marzo de 2020.

Paginaldel



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHA DE EXPD, FESC;'SC'::I’_IE_AFI':*:GD
. i DA | Mes | afo | om | wes | »
DIRECCION GENERAL RE ADMINISTRAGIONY DE FINANZAS
e 11| o7 |z010
sivase paL P ETEIR-DE PAGO
LA PRESENTE SOLICITUD DE PAGO
©. TESORERO DE LA FEDERACION S 10.864.08 {DIEZ MiL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 0B/100 M.N, =++s+essesssessesssses
PRESENfE:
TIPO DE MONEDA S ] .
No. PROCESO
V cLave NOMBRE TIPO DE CAMBIO EQUIVALENTE TIPODESTIND
MM, TESORERIA DE LA FEDERACION o Di
NACIONAL N NA
o TP | DocumMENTo
. DE
PO CLAVE PRESUPUESTAL DE BENEFICIARI CEPTO —
SE) 7 - ENEFICIARIO CONCE -
1| FAC 1016.7112106.006.G003.37000.1.10900000000000 PN-000 TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA OE CV | SERVICIOS DE TRASLADO ¥
37104.-Pasajes aéreos nacionales para servidores publicos .

de mando en e! desempefio de comisiones y funciones

oficiales

Cuenta:
Banco:
Sucursal: 9244

RFC/Cédigo: TOMO0902208W9
072180000144300611
BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. , |

VIATICOS

IVA. 16%

I.S.R,
VA,
5 AL MILLAR



PUESTO:

NOMBRE:

Jefe de Departamento db/Apoyo a la Gestién DIRECTOR DE DESARROLLO TECNICO Y

PUESTO: ENCARGADO DE LA DGIRA

Blanca Arely Rodriguez Aragdn

| NOTAS ESPECIALES Y/0 ACL/

SALVADOR HERMNANDEZ SILVA

NOMBRE:

DEL RAMO

CLAVES

PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE EN LAS

CLAVE

RRF

CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS

COMPROBANTES

DOCUMENTO

FACTURA
NOMINA
LISTA DE RAYA
RECIBO
ESTIMACION .
" RECIBO RET. FONDOS
OTROS

En cumplimiento al Oficio DGG!MA&?‘['U.'OOOSSSS de 05 Julio de
vigente de servidores publicos facultados para realizar trdmiles ant
valida el trdmite:

LIC. MARIA MAYELA FELICRA]
Subdirectora-de Apoya a la Gestién de DGGIMAR

DE LA TESOFE O Sh




SEMARNAY

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
DOCUMENTACION COMPROBATORIA

Evento Solicitud Secuencia Afio Ramo Unidad CG Fl SFU AIN  PPT OBG TG FF EF PPI cc IMPORTE
401_SOL_3 40887 1 2019 16 711 2 1 06 006  GOO3. 37104 1 1 ] 00000000000  ©OOOODOOOO 10,664.08
= Total: 10,864.08
Fecha Fecha Fecha 5al 2al Otras Penali- Contri- Importe %
Factura Factura  Recepcién Max.CP  BEN NOMBRE VA ISR millar millar  retenci i Bruto desg.
661 28/06/2019 11/07/2019 25/07/2019 $46366 TURYVIAJES -~ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 844.00 10,864.08 16
B Lo T OPERADORA - 2
MAYORISTA SA DE
cv

10,864.08




¥,
SEMARNAT | ¢ @
;ra;r.n."irfi: Fr‘.:x'xhpr[:mimu i ‘v:l,-g}'{? DIRECCI éN GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO nacional financiera

Rl
J b
&

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

B g 3 its:
Bareada Uosarmolto

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

Unidad Administrativa: [711 Fecha(dd/mm/aaaa): | 11/07/2019

Folio SIAR-GRP:|114707 FOLIO NAFIN: |’

(Exclusivo DOF)

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS -~

1) _ ,’ﬁFC del proveedor 25 caracteres mdximo
2) I 255 No: Dbcg._lme:n_td:'l 661 il |Nﬂmer0 de factura o recibo 15 caracteres maximo
3) : .',Feéhé‘l"éc:e.p;-:iﬁﬁ:l 11/07/2019 e fecha recepcion de la factura dd/mm/aaaa en la Secretaria 7
4)] . Fecha vencimiento '|Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
5)]-!'_ TR Monedé:l 1 ~ IOI = Nacional / 54 = Délares
G)I' Monto déi'docufﬁéntdtl $10,864.08 a lMonto total del documento
7). Tipode factoraje: N
8)' CAREE '.'-'Ré_férénc'ia:l Para Notas o }eferencias 50 caracteres max.
9)| .. Fecha eritrega':l 11/07/2019 ~ - |Fecha de recepcion bienes o servicios dd/mm/aaaa
10)| . Tipode t’ombrd:l A |Forma de adquisicién: L= Licitacion I= Invitacién A = Adjudicacién directa
11)| ' Clave presupuestaria;| 3000 | capituto (1000... 7000) identificacion aplicacion del gasto
12)]"' SR Péribdo’:l 30 DIAS " |pias naturales que llevs la revision de bienes, servicios o

trabajos ejecutados hasta la aceptacion del bien o servicio

| BLANCA ARELIRQDRIGUEZ ABAGON




rrcemisor: [ VERSION CFDI: 3.3

NOMBRE EMISOR: TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE GV TIPO DOCUMENTO:  FACTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES SERIE: A \
FOLIO: ) L 8Bt~

TIPO COMPROBANTE: | INGRESO

NO. SERIE CSD: ]
LUGAR EMISION: 06500
FECHA-HORA EMISION: 2019-06-28T 14:34:59

RFC RECEPTOR: SMAg41228GUS
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR: EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320

Uso CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL
DESCRIPCION P CANTIDAD PRECIO IMPORTE DESCUENTO

TORRES VARGAS OBDULIA MEX/ZT/MEX TKT-942-3642008201 PNR-RWYRJM ~ 1.00 8,638.00 8,638.00

SOLICITO MAGDA/UR 711
No.IDENTIFICACION:TKT NACIONAL CLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO

UNIDAD:-SERVICIO
TRASLADO: BASE:8,638.00 IMPUESTO:002 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O GUOTA:0.160000 IMPORTE:1,382.08
TUA 1.00 844.00 844.00

No.IDENTIFICACION:TUA GLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES GLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVIGIO UNIDAD:SERVICIO
TRASLADO: BASE:844.00 IMPUESTOQ:002 IVA TIPO FACTOR:Exento

TOTAL ARTICULOS: 2.00 SUBTOTAL: 9,482.00
NO. CONCEPTOS: 2 Impuestos Trasladados

IVA 16.00% 1,382.08.
TOTAL CON LETRA: (DIEZ MIL OCHOGIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 08/100 M.N.) TOTAL: 10,864.08 3
IMPUESTOS .
TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 1,382.08
MONEDA: MXN PESO MEXICANO
FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

SELLO DIGITAL DEL SAT:

|[ DATOS DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT
\
|
\

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO D

VERSION:
FOLIO FISCAL:

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT:
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 2019-06-28T14:35:03
RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACION: I

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTAGION IMPRESA DE UN CFDI PAGINA 1 DE 1



22/7/2019 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén
social del emisor receptor social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2019-06-
28714:35:03
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de
comprobante cancelacion
$10,864.08 Ingreso Vigente Cancelable con

aceptaciéon

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 213



SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

|

SEMARNAT |

FECHA: | 27-06-19 ' | NO.AUTORIZACION |
OFICIO DE COMISION Y/O ORDEN DE ADMINISTRACION DE VIATICOS : |
UNIDAD RESPONSABLE: DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
CLAVE PRESUPUESTAL: 16711216 06G003371041109
AGENCIA DE VIAIES TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA, S.A. DE C.V.
IONALES INTERNACIONALES

SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIOS: it E

REEMBOLSABLE NO REEMBOLSABLE
SE AUTORIZA LA COMPRA DE PASAJE AEREO: S
|[NOMBRE Y CARGO COMISIONADO: | OBDULIA TORRES VARGAS |

k3 LUGAR DE COMISION FECHA DE COMSION HORARIO VUELO
LINEA AEREA CLASE

CLAVE DE RESERVACION
AEROMAR  {TURISTA  |MEXICO IXT.-OAXACA 01-07-19 06:20AM
AEROMAR  [TURISTA  |IXT.-0AXACA  |MExico / 02-07-19 21:00PM
LIS €

SELLO ADMINISTRADOR DE CONTRATO

SOLICITA

OBDULIA TORRES VARGAS
DIRECTORA DE AREA

BLANCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON

[
. DEPTO DE APOYO A LA GESTION



SEMARNAT

’ zwoafzm 9 N

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES {' LIONo| BT

‘DIREGCION GENERAL DE' ADMINISTRACION Y DE FINANZA
OFIGIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIA'ITCOS

Pag. 1 de 1

R -. -—‘ﬂ\

unl DkD _RESPONSABLE .

1 :r:_._A\__/g_Y DENOMINACION. 741 Diracclén Gendral do Impacto’y Riosgo Ambionial o

{_iT. SSRVIDOR PUBLICO COMISIONADO

1. NOMERE OBDULIA TORRES VARGAS 11,3.-ORIGEN Mélco Distdie Federal

i .
i
! I2.CARGO  SUBGIRECCION DE AREA irre N . .

P -

He pe.rmu.q informar a usted gue ha sido designado para realizar la comisién que ‘enseguidac se detalla,

",_,.u.. DATOS_DE LA COMISION Y- ASIGNACIGN DE VIATICOS:

B3
! 1.1-DESTINO IIl.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS [11:4.-CUDTA |- IMPORTL l
NACIONAL (CD-ESTADQ) F.NICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSOE 24HRS,  POR om MENOS DE 24 HRS. Aummmno
_INTERNACIUNAL (CD-PAIS).- : DVISA PAQUETE !
g;;m;ﬂe'- Ganaca 01/07/2019. 02/07/2019 1 1 MXN4,700.00 B50,00 W i
TOTAL DIAS: 1 1 | EURDS.
_DOLARES:
PESOS
{1V, MOTIVO DE LA COMISION

HICA A LOS FREDIQS FORESTALES QUE SE RRETENDEN AFECTAR GON LE PROYECTD DENGMINATO RE HABILITAGION DE ik FERAEA MEJORENCO SU " |
Y PENDIENTE. CHIVELALAGUNA. OAXACA sibios e o)

ISDEEL GARRAIO BE 1A SOLEDAD Y ASUNCION IXTALTEPEC Y. MUNICIPIOS COLINDANTES . ; i o

L V1. INFORMACION PRESUPUESTAL sk i i
normatividad aplicablé los servidorés piablicos
lipion de .austeridad y ralpnalidad.en el eJurumm
i6n de logi récursos qut,da bajo ‘su linica y absoluta

Lis anterior on el entendide gque de conformidad: con
womisionados deberdn oﬁﬂcrval.’ en- todo momento;, los .pri
du los recursos piablicos federales, -por lo que la crog
iegpongabilidad y gue debgra obscrvar Yas disposiciones/normativas aplicables.

on nobrl radFR A nake

WIRECTOR™DEMESARROLUO- TECHICO ¥ Jefe dé PEpdTsamsnte dd Apoyo a-la suArtheacthn ne afes
ENCARGAUD DE LA DGIRA Qesridn.



Localizador de Check My Trip
reserva:

Fecha de emision: 27 Junio 2019

2

g

'Lunes 01 Julio 2018

;'Aeromar‘vw 631

.,"___Sahda 01_‘ Jul_i'd"qs:_zﬁ Mexlco cltyrr (Benlto Juarez Intl) (+) Terrninaiz
i .:\_.l-.legadgu--n_;;_'_.“:' ,('.)_'1;J_|_|'Ii'r'.»-ﬁs:‘!_5- ':.:, _ 5o ..‘.Ixtepec [ Sl R
. Duracién sk oy L otss(sn paradas)
7 Es.t'e.'iibs‘dé.la're_s‘t_e_lrya_-'.' s S (g o .'_Conﬁnnado

. Clase: " Econémico ®

A - 25 Kg(s) § para Obduha Tﬂcres Vargas :
i ‘."9‘5‘9’?10_ e e : .. ol "GBA confirmado para ObdullaTorres Vargas-_'
ST ERHpe. e R R e e i .-;AEROSPAT[ALE;ALEN&A ATR421’72

5 e Eqmpa;e permmdo

Fliqm.ﬂlﬂal ) T A . _' Qm:prulr-mr‘lpt‘nmtd.as

Martes 02 Julio 2019



Aeromar VW 634

Salida. ' 02 Julio 21:00 : ! Ixtepec (+) .

F - Llegada . . 02Julio22:50 “ T Mexico Cnty, (Bamto Nidens oty (), Terminal: 2
e Dur_aci’_c‘;n- Eae ; ! 01 50 (Sin. paradas} S R
. Estatus de iai'res'erva_ B S Gonfirmade :
< ComBEL T (2 . Econémico(s)
'.Equtpa;e permmdo B : o S 25 Kg(s) para Obduha Torres Vargas :
: 'Asnanlo i : ARSI S ol : S oBA confl rmado Bara Obduta Torres Vargas ; :
Shqllge R R AEROSPATIALE/ALENIA ATR4ZIT2
Flightmeal - = . . = _. : z i : . :. et Sm.sennmg de comidas |
Detalles de billete

Infcrmacicn general
' LATARIFA ES DE 10,864. 00 CON IMP.
" UNAVEZ EMITIDO NO ES REEMBOLSABLE 2
- CARGOS POR CAMBIOS DE MXN 1750.00 MAS IVA
ESTA TARIFA LE PERMITE UNA MALETA DE 25K
***CLAVE DE LINEA AEREA **“*RWYRJM ; : :
TIEMPO LIMITE **27JUN ANTES DE LAS 1700HRS 38 v o Rt
_AGaoo-GHR i _ il s A S
ii—**zt*t**nw*-n#!"litt-&thik*t 2 # - - fer ” A
: Tarifas SUjEtaS a cambio sin previo aviso | -
SRl .+ Toda colizacion solo se garantiza con los boletos emmdos
‘ _Recuerde llevar identificacion oficial de cada’ pasajero
En vuelos mtsmaclonales uenﬁque que su pasapode tenga
_ Una vigencia minima de seis meses
_Gracias por preferfr wales fama
'Consuite nuestros paguetes. y reserve sus hoteles eh Jmea
- Www vigjesfama.com

. Informaclon ecoldgica Lage
CUEL ca!culo de Ja emision promedio de C02 es 113,31 kgipersona
: Fuente Calculadura de emisiones de carbono dela OACl '

. i ttg Hmm 1cao mtp'enwronmental—grotect onlCarbonOffsetfPaqes.‘defaul asn)c

Locahzador{es) de reserva de Ia aero!mea

VW (Aeromar] RWYRJM

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica'de privacidad del proveedor correspandiente v, si su reserva se
realiza a traves de un proveedor del sistema de reservas ("GDS"). con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en

hitp:/fwww.iatatravelcenter.com/privacy o desde @l operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacién, que se-aplicaa sureservay descnbe-. por
ejemplo. cdmo se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para ilinerarios que incluyen miltiples aerolineas).

3



Blanca Areli Rodriguez Aragén

e = S

De: Guadalupe Hernandez <ventas@turyviajes.com.mx>
Enviado el: Jueves, 27 de junio de 2019 04:10 p. m.
Para: Magda Micaela Sanchez Castro; Blanca Areli Rodriguez Aragon
cC: Paul Howard Caballero Pefia; Laura Ortiz
Asunto: Fw: TORRES VARGAS/OBDULIA 01JUL2019 MEX IZT
BOLETO EMITIDO

o Guadalupe Herndndez

Bk = = Virginia Padua ventas@turyviajes.com.mx

FduryViajes e

Vi } OPERADORA WAYORISTA SA. OF CV, Lucerna No. 62 Desp. 403  Colludrez

4 Cuauhtémoc, C.P. 06600 México, D.E.

Tel: 52094016 /52094017 / 52565540

www.turyviajes.com.mx

From: "Travel Document"

Sent: Thursday, June 27, 2019 4:04 PM

To: VENTAS@TURYVIAJES.COM.MX

Subject: TORRES VARGAS/OBDULIA 01JUL2019 MEX IZT
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Subsecretaria cle Gestién para la Proteccién Ambiental
'Tf SEMARNAT ’ ﬁ 2 0 1 9 Direccién Genelgl de Impactoy Riesgo Ambiental
WIS §iESiares A ee

AL0 001 EALTILLO FILFTR.

FAILANDRATATA

Oficio No. SGPA/DGIRA/DG/ 05 D 3 3

7%

---.

Ciudad de México a, ‘E“;Q SUE A4
PARA: LIC. PAUL HOWARD CABALLERO PENA
'DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ARQ. SALVADOR HERNANDEZ SILVA
ENC. DE LA DIRECCION GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisién oficial para las CC. Obdulia Torres Vargas y Maria
Antonieta Maupome Salazar a la Ciudad de Ixtepec, Oaxaca programada en su
inicio para los dfas 1y 2 de julio del presente afio, a fin de cottoborar las
condiciones ambientales en los predios forestales que se pretenden afectar
con el proyecto denominado rehabilitaciéh de via férrea, sin embargo por
cuestiones de logistica; la comisién se cambié de fecha para los dfas 4 y 5 de
Julio, al respecto y derivado del tiempo con el que se tiene para confirmar la
reservacion el cambio de fechas ya no se pudo llevar a cabo, situacién que
conllevo a pagar los dos boletos de avién y un revisado para las nuevas fechas.

Aunado a esta situacién, la C. Obdulia Torres Vargas, informo al &rea
administrativa que personal de la Direcciéh General de Desarrollo Humano'y
Organizacién, le notifico que causaba baja como empleado de la SEMARNAT, a
pattit del 01 de julio de 2019, por supresién de plaza, teniendo que cambiar
nuevamente los boletos para las fechas 7, 8 y 9 de julio, para los CC. Maria
Antonieta Maupome Salazar y José Angel Genis Vargas.

En tal razény para los efectos conducentes a que haya lugar, le solicito muy
atentamente continuar con eI tramite de pago de los boletos de awon que se

emltreron.

SHS/BARA

5 i
MiAL

Avenida Ejército Nauonal No. 223, Col. Anahuac, C.P. 11320 Miguel Hidalgo, CDMX gf’g(

Teléfono: (55)54900900. www.gob.mx/semarnat

u‘“m! lap, o,

L

J ):q

b—-{ﬁ

“rayy o v



SEMARNAT

16017
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSQS NATWURALES.. FECHA DE EXPD. Fﬁfg‘tﬂgf_‘;‘:‘;o
o DA | MES | ARO | DA | MES | A
DIRECCION GENERALRE APMINISTRAGION Y DE FINANZAS e
sirvase redu lGETUIRDE PAGO
LA PRESENTE SOLICITUD DE PAGO
©. TESORERO DE LA FEDERACION § 10,864.08 { DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 0B/100 MN, *r=rssssssssssressrsess
PRESENTE:
TIPO DE MONEDA — :
No. PROCESQ
e ~|crave-|———NOMBRE—~— |— TiPoDE cameio—— |- EQUIVALENTE__ | TIPO.DESTING_|_ o o ___.,_d_ [ e
TESCRERIA DE L FEDERACION i
NACIONAL g NA 140218
Teo | Documento | *
Mo | mipo CLAVE PRESUPUESTAL DE DE BENEFICIARIC CONCEPTO
SEC. lCONCEPTO| REFERENCIA
BRUT
1| FAC |016.711.2106.006.6003.37000.1.10900000000000 PN-000 TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE GV | SERVICIOS DE TRASLADO Y 1
37104.-Pasajes aéreos naci para sevidores plblicos VIATICOS VA, 16%
de mande en el d fio de lsi ¥ funci
oficiales
©
| i I
| |
\
L
4
i
§
] RFC/Cédigo: TOMOSOZ208WS
": Cuenta: 072180000144300611
X Banco: BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. . |
A Sucursal: 9244
— 7
H ISR,
= |

VA
§ AL MILLAR



JJefe de Departamente-de Apovb a la Gestién DIRECTOR DE DESARROLLO TECNICO Y
ENCARGADO DE LA DGIRA

PUESTO: PUESTO: 2

NOTAS ESPECIALES Y/O ACLARACI

Yo. Bo,,

FIRMA™ 7 FIRMA T

NOMBRE: Blanca Arely Rodriguez Aragén SALVADOR HERNANDEZ SILVA

NOMBRE:

DEL RAMC

valida el tramite:

CLAVES

PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE ’ ENLAS

CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS

COMPROBANTES

CLAVE DOCUMENTO
E FACTURA
N NOMINA
LR LISTA DE RAYA
R - RECIBO
E ESTIMACION
RRF RECIBO RET. FONDOS

o OTROS

En cumplimiento al Oficio DGGIMAR.710/0005363 de 05 Julio de 2019
vigente de servideres pUblicos facultados para realizar tramites ante la Di

DE LATESOFE O SNC




SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
DOCUMENTACION COMPROBATORIA

Evento

IMPORTE

401_soL_3’

00000000000  COCOO00000

10,864,08

10,864.08

Factun

Recepcién Max. CP

Importe %
Bruto desg.

661

28/06/2018.15/08/2019-29/08/2049-- 546366 —TURYMIAJES — — - -0:00--

Rame Unidad CG Fl

16 kel 2 1
NOMBRE IVA
OPERADORA
MAYORISTA SA DE
cv

10,864.08 16

10,864.08




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES @
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO  nacional financiara
. DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA B

SEMARNAT

et ————
5 i3 I MG AMBIENTI
TIRSOR NATURALES

Unidad Administrativa: |711 Fecha(dd/mm/aaaa): | 15/08/2019 |
Folio SIAR-GRP:|140818 FOLIO NAFIN:| :
|

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS

(Exclusivo DOF)

1) No. Proveedor:| | _ RFC del proveedor 25 caracteres mdximo

2)[ No. Documento:l : 661 —INamero de factura o recibo 15 caracteres maximo

3) Fecha recepcién: 15/08/2019 fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaa en la Secretaria
4)[ Fecha uencimiento:l : ' : lFecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

5}' Moneda:l ! 1 IOI = Nacional / 54 = Délares

6)| Monto del documento:|

$10,864.08 |Monto total del documento

7|

Tipo de factoraje:l

: ]Tipo N (Normal)

8)|

Referencia:l

]Pam Notas o referencias 50 caracteres max.

9)|

Fecha entrega:l

10)|

Tipo de compra:l

11)] Clave presupuestaria:l

12)|

Periodo:]

15/08/2019 —IFecha de recepcion bienes o servicios dd/mm/aaaa
A lForma de; adquisicion: L= Licitacion I= Invitacion A = Adjudicacion directa
3000 ICapt’tuio (1000... 7000) Identificacidn aplicacién del gasto
30 DIAS lD.-‘as naturales que llevo la revision de bienes, servicios o

trabajos ejecutados hasta la aceptacién del bien o servicio

SALVABROR HFRNANDEZ SILVA




SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES [FOLIO No:| 11006 |
L : DIREGCIGN GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS ’"FVEC”"‘ | 27iosrz0ts |
_ OFIGIO DE-AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS i
i
Pag. 1 de 1
|
{ 1. UNIDAD RESPONSABI i e sk —
Diroccién Ganera! do Irnpactoy / Rlesgo Ambiamal s e s s S i

N(JMBRE OEDULIA TORFJ!ES VARGAS

SUBDIRECCION DE hREA

| 2.CARGO

Me pérmiko infe

e S

I1.3.-ORIGEN México

narec [

Dictrito Federal

Qrmar a uaL:ki que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se datalla

Lty UATOS DE LA comrsrdn Y ASIGNACION DE vmi‘xcos _ — T R
i lL1-DESTING _ g, PER[ODO .3, NUMERODED!ASWW IIIS-IMPORII; |
{ NACIONAL (CD-ESTADO) | * F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENGS DE 24 HRS,  POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADG |
| INTERNACIONAL (CD- PAIS) A i T 5 _DivIsA e PAQUETE |
BB d - TS g e i epeas 3
.S?!n;;f; "f“' ) i 0110?12019 nzmmms . I o _1 'rou on
j ] TOTAL DiAS: 1 1 I
| g = ] DOLARCS
{ 1v, MOTIVO DB LA coMI ~ .

TELA

AILURA ¥ PEN

ICA A LDS Fr{t—{ﬂ'lﬁ mﬂesmu s DUE SE PRF-'TE:NDEN APf'cmncou LE PROYECTD DENOMIN:
) o A .

NAGO Rmeumcmn DE viA Fi

B3 m-cnw\ulém _PRESUPUES

anterion c»nLenriLclu de confornuﬁad con
isionadey deberdn oLm-nm.
reCurgay puui; cos Ia’dLralea

bilidad y

an ol

que

normatividad

.'Jtlvujmvb piblicos

aplic!‘lbln:f



RFc Emisor: I VERSION GFDI: 33
NOMBRE EMISOR: TURYVIAJES OPERADIORA MAYORISTA SA DE CV TIPO DOCUMENTO:  FAGTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY|PERSONAS MORALES SERIE: A
FOLIO: 661
TIPO COMPROBANTE: | INGRESO
NO. SERIE CSD:
‘ LUGAR EMISION: 06500
FECHA-HORA EMISION: 2019:06-28T14:34:59

RFC RECEPTOR:  SMA941228GUS |
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR:  EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAG 1 SEGCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320

USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL
DESCRIPCION i CANTIDAD PRECIO IMPORTE DESCUENTO

TORRES VARGAS OBDULIA MEX!IZTIMEK 1.00 8,638.00 8,638.00
SOLICITO MAGDA /UR 711
No.IDENTIFIGACION:TKT NACIONAL CLAV . S DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO

UNIDAD:-SERVICIO
TRASLADO: BASE:8,638.00 IMPUESTO: 00? IVATIPO FAGTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE:1,382.08
TUA 1.00 844.00 844.00

No.IDENTIFICACION:TUA CLAVE PRODUCTO O SERVICIO: 90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD:SERVICIO
TRASLADO: BASE:844.00 IMPUESTO:002 IlVA TIPO FACTOR:Exento

TOTAL ARTICULOS: 2.00 ; ; SUBTOTAL: 9,482.00
NO. CONCEPTOS: 2 J Impuestos Trasladados

IVA 16.00% 1,382.08
TOTAL CON LETRA: (DIEZ MIL ocr—cocmmos SESENTA Y CUATRO PESOS 08/100 M1V.) TOTAL: 10.864.08
IMPUESTOS \
TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: | 1,382.08 B
MONEDA: MXN PESO MEXIGANO
FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENCIA ELEGTRONICA DE FONDOS
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN LI|.I'NA SOLA EXHIBICION

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI/.' : PAGINA 1 DE 1

#



221712019 | Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén ~ RFC del Nombre o razén
s“ocial del emisor receptor social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
| certificacion
SAT

28T14:35:03

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de
clomprobante cancelaciéon

$10,864.08 Ir?;greso Vigente Cancelable con
! aceptacion

Imprimir

hllps:ﬂveriﬁcacmi‘facturaerectronica.sat.gob.fnx 2/3



Blanca Areli Rodriguez Aragén
—_———

De: Guadalupe Hernandez <ventas@turyviajes.com.mx>

Enviado el: Jueves, 27 de junio de 2019 04:10 p. m.

Para: Magda Micaela Sanchez Castro; Blanca Areli Rodriguez Aragén
cC: Paul Howard Caballero Pefia; Laura Ortiz

Asunto: Fw: TORRES VARGAS/OBDULIA 01JUL2019 MEX IZT

BOLETO EMITIDO

Guadalupe Hemdndez
Virginia Padua

ventas@turyvisjes.com.mx
Paulina Serrano

Lucerna No. 62 Desp. 403  Col Judrez
Cuauhtémoc, C.P. 06600 México, D.F.

Tel: 52054016 / 52094017 / 52565540

WWWw.turyviajes.com.mx

From: “Travel Document"

Sent: Thursday, June 27, 2019 4:04 PM

To: VENTAS@TURYVIAJES.COM.MX

Subject: TORRES VARGAS/OBDULIA 01JUL2019 MEX IZT



Localizador de - Check My Trip
reserva:

Fecha de emision: 27 Junio 2019

7 ‘Sa'li'da' S0 i : : ; _ S MGXICOIClty. (Benito Juarez II)_*;[_} (+} t i -‘.{"I.'e__ﬁnilr_la'l-':”_? L i
' .='._'L|egada : Al G Ixiepec (+) L SR ey
Duracmn o e : Sem e B i RO 55 (Sm paradas)
. Estatss de 2 resenra : 5 Conﬁrmado

;Clase 4 > -:' Econornlcu (K)

R S e

: i'-'EClUlpaje perrmhdo :

i "OBA conf rmado para Obdul'a Tones Vargas SRR
1 -_-.AEROSPATIALEIALENiA Amwm

: Sm sennc:o de comldas

Martes 02 Jullo 2019



Aeromar VW 634

02 Julio 21:00

~ Salida !
Llegada 02 Julio 22:50
3 Dgra'cién- :

‘Estatus de la reserva
Clase o
Equipaje.permitido

Ixtepec (+)

U RN

Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+).
“01:50 (Sin paradas)

Terminal: 2

'Confrmado“ :

Econémico: {S)
P L

25 Kg(s) para Dwmazamw

- Asiento .' : : i -DBA confirmado para Dbdul:a Torres Vargas
Equipo P 'AEROSPATIALEJ‘ALENIA ATR42/72
i Fiigtit-m_éél S48 s e S 8i in semcw de comsqas Sl
- Detalles de billete . - e

; -Info:mac;on general

2 OE 10,864,00.CON IMP. e
SO UNA VEZ EMITIDO NO ES REEMEOLSABLE ”
- CARGOS POR CAMEIOS DE MXN 1750.00 MAS IVA
- ESTA TARIFA LE PERMITE UNA MALETA DE 25K -
*+CIAVE DE LINEA AEREA “""RW(RJM B
“TIEMPO LIMITE ""‘"27JUN ANTES DE LAS 1700HRS
v AG300-GHR

*tax*»*ve-.taq-w»wqtn1«ipyyxnr-f

LA TARIFAESD

. Tarifas sujetas a cambio sin previo aviso : :
. Toda cotizacion solo se garantiza con los boletos ermtldos
i _Recuerde llevar identificacion oficial de cada’ pasajero
.~ Envuelos lntemacmnales venﬂque que'su pasaparte tenga
- "Una vigencia minima de seis meses -
_l‘tv!lt*t«li*vﬂrwﬁf**it!*ikl**ity
-Gracias por preferir viajes fama
Consulte nuestros paquetes.y’ reserve sus holeles ‘en Ilnea ;
“WWww.viajesfama.com

_ Informacion ecologlca
dani EI caiculo dela emsswn promedlo de coz es 113,31 kg.’perscma
e '_Fuent& Caiculadara de emtsxones de carbono de la OACI R

- Localizador(es) de reserva de la aerolinea

|

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la

redliza a través de.un proveedor del sistema de. reservas {

"GDS"). con su politica de pri

htip:fiwww.iatatravelcenter. .com/privacy

ejemplo. como se recopilan, almacenan, u

o desde el operador o GDS directamente. Del

politica de privacidad del proveedor correspondiente y, i sureserva se
ivacidad. Estas politicas se pueden consultar en
be leer esta documentacian, Que se aplica a su reserva y describe; por

san, publican y fransfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen maltiples aerolineas).
3



el 2 0 1 9 Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

£ SEMARNAT‘ ’

i GF MEDID AMBICKTE

L ?MR |M|Il MIWM

! oficio No. SGPA/DGIRA/DG/ 05533
Ciudad de Méxicoa, ' ‘| 5 A
PARA: LIC. PAUL HOWARD CABALLERO PENA
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ARQ. SALVADOR HERNANDEZ SILVA

ENC. DE LA DIRECCIiON GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la c:omnsuﬁn oficial para las CC. Obdulia Torres Vargas y Maria
Antonieta Maupdpme Salazar a la Ciudad de lxtepec, Oaxaca programada en su
inicio para los dfas 1y 2 de julio del presente afio, a fin de corroborar las
condiciones ambientales en los predios forestales que se pretenden afectar
con el proyecto\denommado rehabilitacién de via férrea, sin embargo por
cuestiones de logistica; la comisién se cambié de fecha para los dias 4y 5 de
julio, al respectoly derivado del tiempo con el que se tiene para confirmar la
reservacion el cambio de fechas ya no se pudo llevar a cabo, situacién que
conllevo a pagar | Ilos dos.boletos de avién y un revisado para las nuevas fechas.

Aunado a esta ‘situacio’n la C. Obdulia. Torres Vargas, informo al &area
administrativa que personal de la Direccién General de Desarrollo Humano y
Organizacion, le notifico que causaba baja como empleado de la SEMARNAT, a
partir del 01 de julio de 2019, por supresién de plaza, teniendo que cambiar
nuevamente 10s | boletos para las fechas 7, 8 y 9 de julio, para los CC. Maria
Antonieta Maup&me Salazary José Angel Genis Vargas.

En tal razén y parra los efectos conducentes a que haya lugar, le solicito muy
atentamente cohtlnuar con el tramite de pago de los boletos de avién que se

emitieron.

Sin otro particular, reciba de mi parte un afectuoso saludo.
|

as copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica.

Cc.ep.:Marladelos Ange#es Palma Irizarry.- Encargada del despacho de la Subsecretario de Gestién para la Proteccién
Ambiental. Presente

SHS/BARA

¢

;

Avéhida Ejército Nacional No, 223, Col. Anahuac, C.P. 11320 Miguel Hidaigo, CDMA ;n{l
)

Teléfono: (55)54900900, www.gob.mx/semarnat



SOLICITUD DE EMISI E PASAJI EREOS | A |
’ ?ND FHONES AERECS SEMARNAT

-

FECHA: i | 27-06-19 | NO. AUTORIZACION |
OFICIO DE COMISION Y/O ORDEN DE ADMINISTRACION DE VIATICOS : |
r
UNIDAD RESPONSABLE: | DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
CLAVE PRESUPUESTAL: j 167112 1'6 0 6 GOO3 371041 109
AGENCIA DE VIAJES j TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA, S.A. DE C.V.
j NACIONALES INTERNACIONALES
SOLICITUD OE COMPRA DE SERVICIOS: <
|
o Es REEMBOLSABLE NO REEMBOLSABLE
SE AUTORIZA LA COMPRA DE PASAJE AEREO: o
i .
[NOMBRE Y EARGO COMISIONADO: | OBDULIA TORRES VARG]AS 1
i
@ O QO
. - 0y ACIO
2 ALIDA A 0 ALID R
AEROMAR  [TURISTA 1 |MEXICO IXT;OAXAGA | 01-07-19 / |os:20am
| f
AEROMAR  [TURISTA  [IXT.-0AXACA.. [MEXicO 02-07-19 21:004m
DB BCIO
| ? |
SELLO ADMINISTRADOR DE CONTRATO
AUTORIZS SOLICITA

[BLANCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON

DIRECTORA DE AREA

i |
DEPTO DE APOYO A LA GESTION




T DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

- SEMARNAT , , !
R T e DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA
VOLANTE DE RECHAZO Y/O DEVOLUCION DE DOCUMENTOS
UNIDAD RESPONSABLE : 711  Direccion General de/Impacto y Riesgo Ambiental
' DOCUMENTO : PROCESO: 114707 ~ SOLICITUD: 40887 ' FOLIO DOF : 1504
BENEFICIARIO : Noexiste ~TORYVIAJES OFERZADOYA MAYORISTA, 5.A. OF CN L
IMPORTE $10,864.08,( Diez mil Ochocientos Sesenta y Cuatro Pesos 8/100 m.n.)

FECHA DE RECHAZO:  viemes, 2 de agosto de 2019

MOTIVO DEL RECHAZO Y/O DEVOLUCION:

MOTIVO DE RECHAZO 1
Rechazo por parte de TESOFE, ya que la clave presupuestal no cuenta con saldo disponible.

"La Solicitud de pago ha sido rechazada por la Direccién de Operacién Financiera a traves del SICOP
(Sistema de Contabilidad y Presupuesto) con esta fecha, a fin de que la Unidad Responsable genere un
nuevo Proceso de Solicitud de Pago y Comprobacion.”

AUTORIZO

REVISION

E. ALEJANDRQ‘SUAREZ GAYTAN LIC. PAUL CABALLERO PENA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CION DE RECEPCION DIRECTOR DE OPERACION

CONTROL DE PASAJES Y VIATICOS Y ANALISIS NORMATIVO FINANCIERA




@ SLFF Wed (PR) < wrozille Firefox

R
Seerettng e 2 6 (M) T hacienda.gob.mx/ i
SISTEMA DE ;5
ADMINISTRACION
FINANCIERA FEDERAL

Bandeja de Entrada
Pracesos: [ :J Iriciar Procazs

Procesos
Froceso: IWF_CLC_Directa =| No.de Frocess: | ™ Mostrar Terminados
Fecha: 27072018 l2ero7r2019 | Ticket ce Carga: [ et

No. de Proceso |Nombrs del Procese P332 Pendients

S379€0 [269610)WF_CLC,

5359E8 [487TST]WF_ _CLC_Directa
S3€010 [<467833] WF. CLC Directa
S360E5 [£57385] WF. Ci.C Jirecta
49308s [-—ZU-IGJ]WF CLC Directa
293237 [£30519] WF_CLC_ Qiracta
492562 [430B73]WF_CLC_Directa
494588 [431701] WF_OLC_Directa
494770 [431851 ] WF_CLC_Diracta
-95-91 [£32280])WF_CLC_Directa
2 32165] WF_CLC_Directa
3£532]WF_CLC_Directa
34868)WF_CLC_Directa
[%32843)WF_CLC_Directs
[23978)WF_CLC_Directa
S9EET7 [=35343)WF_CLC_Diracta
296521 [S35403)WF_CLC _Directa
99070 [435524] WF_CLC_Directa
256542 [435922] WF_CLC_Directa
298552 [235523] WF_CLC_Directa
498565 [w35561] WF_CLC Directs
499655 [<35080] WF_CLC_Directa
[436113) WF_CLC_Directa
<36112]WF_CLC Directa
“3611<] WF_CLC_Directa
=36113] WF_CLC_Directa
<38133]WF_CLC_Directs
436125] WF_CLC_; _Directa
‘!61"5 u‘if CLC_Jirecta
7272] WF_CLC Diracta
G;E»E?JVAF CLC_Directs
238491] WF_CLE Directa
<38850] WF_CLC_Dirscta
+38887] v TCLE Sirecta
1 _CLC Directa
Vi Directa
[s3e723 F_ C..C._Jnreafa
[<39805] WF_CLC Directa
5 [<0023] WF_CLC_Directa
50=370 JF_
04385
B §=

|irssanza  |creader |Uime Valores

Suspen:ie' CLC Directa
nder SLE

suspenae- CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suszpender CLC Directa
Suspsnder CLC Directa
Suspender ZLC Oirecta
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Sugpender CLC Directa
Sugpender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Surpender CLC Diracta
Suspendes CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspende- ZLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspender CLC Dirécta
Suspender CLC Directa
Suspendar CLC Directa
Suspender CLC Directa
Suspander CLC Directa
Suspender CLC Directa
Sucpander TLC Directa
Suspander ZLC Directa
Suspender ZLC Directa
Suspander CLC Diracta
Suspender TLC Diracta
Suzpsnder ZLC Directa
Suzpander CLC Directa
Sucpander CLC Duracta
Suspender ZLC Directa
Suzpender CLC Cirecta
Susp=nder CLC Directa
Suspender TLC Directa
Suspender CLC Crrecta
Suzpandar CLC Directa
Suspender CLC Diracks
Suspender CTLC Directa

P B

15/07/19 12:1
15/07/15
23703/t
22/07/18 12:|
18/07/15 1
/18
18/07/18 1
15/07/18 16:35
22/07/15 11:09
22/07/15 11:10
23/07/18 11:12
22/07/18 11:13
22/07/15 11:13
22/03/15 11:17
22/0%/18
22/07/1

[ER-Rr e R

CLC_DIRECT SISTEMA
CLC DIRECT SISTEMA

15135S0RDt Unidad:
185 L1PCAE. i

0515.75
DIESSOS2TFE0 Importe: 726
PACAE002113U9 Importe: 2036.35

CLC_DIRECT SISTEMA

CLC_DIRECT, S.TSTEMA 185LIFCASE Unided: 10t TOMDS0Z208WS Tmpa
cLe_| DIRECT. &} x iarie; TOMOS02208WS Impo
CLC_DIRECT.S Eiarie: TOMDS02209We [mparte:
CLC_DIRECT.E neficiario:

CLC_DIRECT.E  165122CABALLERD - 25/07/2018 05:29 nefiziario:

CLC_DIRECT.§ efisizn

CLC_DIRECT. & nafizane:

CLC_DIRECT € oy : nefiziaric:

cLc_ommecT = | [CLC SICCP, Validacién de Saldos: Existen Claves neficisrio:

CLC_2IRECT. £ | Presupuestales que no bienen Saldo Disponible. Verificar detalle refiziario:

CLC_DIRECT = | en Documento., Validacionas Generales: Proceso ejecutada nefizianc:

CLC_DIRECTE | corractamente., Validaciones del Autorizador: , ] naficiaria:

CLC_DIRECT & nefizizric:

CLC_DIRECT. § nefiziaric:

CLC_OIRECT £ naficiaria:

CLC_DIRECT.S neficiana:

CLC_DIRECT. & neficizrio:

CLC_DIRECT. S nefiziara: S

CLC_DIRECT.& naficiaria:

CLC_DIRECT. § o neficiaria:

CLC_DIRECT. SISTEMA  1§S00D1IME Unidad: 500 Felis: 13032 F 421852 fiziario
CLC_DIRECT.SISTEMA  18800D)IME Unidad: 300 Fzlis: 13033 Falic Depend 42153 d

CLC_DIRECT. SISTEMA 18B000)IME Unidad: 200 Felio: 13032 Falis Denudenea- 4154 Esneraar:u

CLC_DIRECT. SISTEMA  16B20D)IME Unided: 200 Folio: 13035 Foliz De 2155 B ia:

CLC_DIRECT. SISTEMA 16E000JIME Unidad: : 12036 Folic Dependencia: Benefisario:
CLC_DIRECT.SISTEMA  15B00DJIME Unidad: 300 Folic: 13038 Folic Deperdencia: 43157 Benefisiariar

CLC_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT. SISTEMA
CLE_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT. SISTEMA
CLC_DIRECT SISTEMA

CLC_DIRECT STSTEMA
CLC DIRECT SISTEMA

16ED0Q)IME Unidad:
16E00D)IME Unidad:
18230MTERN Unidad: Si
15E00MFERN Unidad
16EJ0MFERN Unidad
18ED0MFERN Umidad:

16E000)IME Unidad: =

16ED0MFERL Unidad:
16EI0MFERN Uni
18E00C)IME Unidad:
158J0CIIME Unidad:
15EJ0CIME Unidad:
15E300)IME Unidad:
18B20C)IME Unidad:
18E00MFERN Unidad.
1$EJ0MFERN Unidad:

500 Fzlio: 13039 Folic Dependencia:
200 Felis: 13040 Fglic Dependencia:
¢ 13077 Faliz Ceperdencim:
3116 Folic Deperdencia:
19 Folic Dependancia:
: 13134 Folic Deperdencia:
13138 Tolic Deperdenca:

£00 Fzhet 13156 “aliz Deperdanca

d: 200 Fzlio: 13157 Zaliz Deperdancia:
£00 Falio: 13175 Foliz Desendencia:
130 Selis Desendencia:

500 Fzlio:
20¢C Foho: 13136 oliz Desendenc
800 Folio: 13158 #aliz Cecerdenca

200 Falior 13201 Folizs Desendencia;

Q2 Fzlis: 13204 Feliz Desendancs

506 Folio: 13210 Foliz Desendencia:

22158 Banefiziang:
2151 Beneficianc:
42231 Bensficianio:
42345 Senefizianc:
22322 Benefizianc:
<2396 Beneficiaric:
<2358 Sensfizizne:
42460 Banefi

: IESCS51009423 [rmparte
- CEZFT20525479 [mpar
101 SMAJENS21540 Imperte
: GETEs013:1:0 ag
: SHAQS0E21KVA Importe: 336C
£ APVS20823P12 Impoi &

EM 2LNES Imports: 7515.5
FMEE11211220 Imports: B2695.82
PROZLLEZISSE Imporia: 850
SOSE9111194<50 [mporte: 33137.86
SHMAD6062L3C5 Impore; 101
S1C0502201Z8 Importe: 36101.45
SHAS21223D09 Importe: 10067.49
FMEE11211220 Imgorte: 100742.2
PMEE11211520 Imgorte: 228235.45
METEQ02305M3 Imparte: SZ«CI a3z

: MMNISZLCLEFAR Imporse: 2853,4

MMISZI016F4A Impore: 12427,08
MNIS2LO1EFAA Impore: 823.6
MNISZICL6FAR Importer S07.12
MNISIL1CLEFSA Importe: 13852
MNIS2IC1EFAL Importe: 823
MHISZLCLEFAA Importe: £425.5
MNISZ1CLEF2A Impore: 1588.04
EMAQ010138%2 Impo:
SHAQ01013UHS Impo:

PMES11211820 Importe IE:I.SB-‘- 23

Imoorte

: MESS30717262 Imcante: 27Iez2




SEMARNAT

SECRETAZIA DE MEDIO AMBIENTE
¥ RECURIOE NATURALTS

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

@

nacional fimnanciera

Zanga de Uesarmlio

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

Unidad Administrativa:

711

Folio SIAR-GRP:

Fecha(dd/mm/aaaa): | 15/08/2019

140818 FOLIO NAFIN:|

(Exclusivo DOF)

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS

1) No. Proveedor:| [N IRFC del proveedor 25 caracteres mdximo

Z)I No. Documento:l 661 |Nljmero defactura o rgcibo 15 caracteres méximo

3) Fecha recepciéﬁ: 15/08/2019 fecha recepcion de la foctura dd/mm/aaaa en la Secretaria

4), Fecha \;rencimiento:l ]Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

S)L Moneda:l 1 IOI = Nacional / 54 = Délares

6)’ Monto del documento:| $10,864.08 —|Monro total del documento

7)’ Tipo de fal:toraie:| —lTipo N (Normal)

8)[ Referencia:l Para Notas o referencias 50 caracteres max.

9)! Fecha entrega:] 15/08/2019 lFecha de recepcicn bienes o servicios dd/mm/aaaa
10}| Tipo de compra:| A ’Forma de adquisicion: L= Licitacién I= Invitacidn A = Adjudicacion directa
11)| Clave presupuestaria; 3000 lCﬂpf;tulO (1000 ... 7000) Identificacién aplicacién del gasto
12)| l_-"eriodo:] 30 DIAS 'D;’as naturales que llevé la revisién de bienes, servicios o

trabajos ejecutados hasta la aceptacién del bien o servicio
[ | | AUTORIZO i
| o
| | |
e o




)
SECRETARIA bsmowg_leme Y RECURSOS NATURALES

5
RFC/Cédigo: Tommuzausws'-//

Cuenta: 072180000144300611

Banco:  BANCO MERCANTIL DEL NORTE, SA. , |

Sucursal: 9244

FECHA DE PAGO
FECHA DE EXPD. SoLlcTASe
. n g N ola MES | ARO Dla MES A
E D
DIRECCION GENERALRE ADMINSTRAGION Y DE FINANZAS o e e
sirvase pecd MOLTUID-RE PAGO
LA PRESENTE SOLICITUD DE PAGO
C. TESORERO DE LA FEDERACION s 165284 (MIL SEISCIENTOS GINCUENTA Y DOS PESOS 841100 MLN, -rr=rr=rsssesssssssrsesrrsnsases
PRESENTE:
HIPOOE MONEDA TESOFE/ SNC No. PROCESQ
0.
/ CLAVE NOMBRE TIPO DE CAMEIQ EQUIVALENTE R ADER N 5 ~ =
TESORERIA DE LA FEDERACION
/ Ak MN. NA 114758
Tpo | DocumenTe
e | mro CLAVE PRESUPUESTAL DE OE BENEFICIARIO CONCEPTO
SEC. NCEPTO| REFERENCIA
BRUT
1| Fac  [018711.2108006.6003.37000.1.10900000000000 PN-00O TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV | SERVICIOS DE TRASLADO Y
7104 -Pasajes aéreos nacionales para servidores piblicos e VIATICOS IMA, 16%
e mando en el desempefio de comisiones y funciones,”
oficiales
§ g e
1 B 3
i o

ISR
VA,

ALWHEEAR



NOTAS ESPECIALES Y/O ACLARA
Jele Qe Lepanamento de Apoyo a la Gestion - DIRECTCR DE DESARROLLO TECNICO Y
PUESTO: i ™ PUESTO: ENCARGADO DE LA DGIRA

DEL RAMO

En cumplimiento al Cficioc DGGIMAR.710/0005363 de 05 Julio de 201

vigente de servidores publicos fac S para realizar trdmites ante la
FIRMA = 5 FIRIMA ," /
NOMBRE: _Blanca Arely Rodriguez Aragén NOMBRE: SALVADOR HERNANDEZ SILVA
LIC._M; LIX RANGEL
_Subdirectora d& Apoys 2Na Gestién de DGGIMAR
-1
CLAVES
PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE EN LAS

CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS

DE LATESOFE O SNC
COMPROBANTES

CLAVE DOCUMENTO
F FACTURA
N NOMINA
LR LISTA DE RAYA
R RECIBO
E ESTIMACION
RRF RECIBO RET. FONDOS

o] OTROS




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SEMARNAT
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
DOCUMENTACION COMPROBATORIA -
Evento Solicitud i Ano Ramo Unidad CG Fl SFU AIN PPT OBG TG FF EF PPI cC IMPORTE
401_SOL_3 40002 1 2018 16 ™ 2 1 05 005 G003 37104 A 1 09 00000000000  00DO000000 1,652.84
Total: 1,652.84
Fecha Fecha Fecha Sal 2al Otras Penali- Contri- Importe %
~“Factura Factura  Recepcién Max.CP  BEN NOMBRE VA ISR millar millar  retenciones zaciones buciones Bruto desg.
&8 /) __28/06/2019 11/07/2019 25/07/2015_S46386_ TURYVIAJES 2000 2.00 0.00 0.00 0.0 0o 250.00 165284 15
N OPERADORA
R MAYORISTASADE
| cv
[ 1,652.84




SEMARNAT

sl LA 31 MIENG AMEIENT T
JRS0Y NATURALES

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

Unidad Administrativa: |71

Fecha(dd/mm/zlaaa):l 11/07/2019 |

D

rmacional fimanciers
i by Wesgsvaat.e

Folio SIAR-GRP:|114758

FOLIO NAFIN:|

(Exclusivo DOF)

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS/

|

l

RFC del proveedor 25 caracteres mdximo

|01 = Nacional / 54 = Délares

1) No. Proveedor:
|
Z)I No. Documento:] 666 |
3) Fecha recepcién: 11/07/2019 *
4)L Fecha vencimiento:|
5)| Moneda:[ 1
G)I Monto del documento:l $1,652.84 ./

IMunto total del documento

INﬁmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaa en la Secretaria

—lFecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

BLANCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON

; 7)] Tipo de factoraje:] ITipo N (Normal)
8)] Referencia:l —lPam Notas o referencias 50 caracteres max.
9)[ Fecha entrega:’ 11/07/2019 “/I, ’Fer:ha de recepcion bienes o servicios dd/mm/aaaa
10)[ Tipo de compra:l A IForma de adquisicion: L= Licitacidn I= Invitacién A = Adjudicacién directa
11)|Jlave presupuestaria:l 3000 lCapItu!o (1000 ... 7000) Identificacién aplicacién del gasto
12)L Periodo:l 30 DIAS lD;’as naturales que llevd la revision de bienes, servicios o
trabajos ejecutados hasta la aceptacion del bien o servjcio
ANALIZO ANTOARIZM
ENC. DELE STRATIVO DIRECTOR NE NFCARRNIIN TECNICQ Y




A

1/

VERSION CFDI:

03 TRANSFER
PUE PAGOE

FORMA DE PAGO:
METODO DE PAGO:

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

rrc emisor: NN 3.3
NOMBRE EMISOR: TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV- TIPO DOCUMENTO:  FAGTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LE)f PERSONAS MORALES SERIE: A
FOLIO: 666 ¥
TIPO COMPROBANTE: | INGRESO
No.sEmiEcsD: N
LUGAR EMISION: 08500
FECHA-HORA EMISION: 2019-06-28T15:39:07,"
RFC RECEPTOR: SMAG41228GUS :
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR:  EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXIGO MEXICO 11320
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL
DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO IMPORTE DESCUENTO
TORRES VARGAS OBDULIA REVISADO MEXAZT/MEX TKT-942-3642008247 1.00 775.86 77586 |
PNR-RWYRJM SOLICITD MAGDA/UR 711
No.IDENTIFICACION:TKT NACIONAL CLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENGIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO
UNIDAD:-SERVICIO
TRASLADO: BASE:7765.86 IMPUESTO:004 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE:124.14 i
PENALIDAD POR CAMBIO 1.00 399.00 399.00
No.IDENTIFICACION:OTROS CLAVE PRJDUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES GLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO
UNIDAD:AGTIVIDAD
TRASLADO: BASE:399.00 IMPUESTO:004 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O GUOTA:0.160000 IMPORTE:63.84
CARGOS POR SERVICIOS 1.00 250.00 250.00
No.IDENTIFICACION:CARGO X SERV CLAVE PRODUCTO O SERVICIO;90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIC
UNIDAD:SERVICIO ;
TRASLADO: BASE:250.00 IMPUESTO:004 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O GUOTA:0.160000 IMPORTE :40.00
TOTAL ARTICULOS: 3.00 SUBTOTAL: 1,424.86
NO. CONCEPTOS: 3 Impueslos Trasladados
IVA 16.00% 227.98
TOTAL CON LETRA: (UN MIL SEISCIENTIOS GINCUENTA Y DOS PESOS 84/100 M.N,) TOTAL: (652,84
IMPUESTOS o
TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 227.98 ~
MONEDA: MXN PESO MEXICANO

ENCIA ELECTRONICA DE FONDOS

UNA SOLA EXHIBICION

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESEN

[ACION IMPRESA DE UN CFDI

PA

GINA 1 DE 1



TR PRVEeY) l

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén

social del emisor

Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$1,652.84 / Ingreso

https:/fvariﬁcacfdi.facturéeleclronica‘sal.gob‘m

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificaciéon
SAT

2019-06-
28T15:39:12

Estado CFDI

Vigente

VEHILaLIull ug LUIPDTUUG D T Iaudiss viyiaies U nngrnel

Nombre o razén
social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO

AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de
cancelacic’)p

Cancelable s
aceptacion

—

Imprimir

2/3



es Fama'sa daeccv.

Operadora Mayionista

Localizador de Check My Trip

reserva;
Fecha de emision: 28 Junio 2019

Columbia Business School Meet your
AT THE VERY CENTER OF BUSINESS™ new class-

Fowersd by 8 Livetilon? fi
Jueves 04 Julio 2019
_Aerbmar.'vw 631
salida 'b_:i'.}ulr 0620 . MexicoCity,(Benito JuarezIntl)(+) Terminal:2 | . -
A=1DaT Llegada - 04 Jul 08:15 . h sty Ixtepec (+)° s :
Duracion A : 01:56 (Sin paradas).
Estalus de lareserva | - G Ui T iGenfimians ;
Clase - i : i L Econdmico (S)
Equipaje permitido i : 25 Kg(s) para Obdulia Torres Vargas
Equipo : S 4 AEROSPATIALE/ALENIA ATRA2/72
Flight meal Ctalae - b Sin servicio de comidas
Viernes 05 Julio 2019
Aeromar VW 634
salida _'us.;_ul_rznou st ins UL W pdepaciy
AzI0may Llegada 06 Julip22:60 -  /Mexico City, (Benito JuarezIntl) (+) . Terminal: 2
 Duragion T . 01:50 (Sin paradas) = i
Estatus de lateserva | el 1o Corfimado
Clase e e el ey “Econdmico (S)
2




Magda Micaela Sanchez Castro -

De: Magda Micaela Sanchez Castro

Enviado el: lunes, 1 de julio de 2019 09:50 a. m.

Para: Obdulia Torres Vargas

ccC: Blanca Areli Rodriguez Aragén

Asunto: RV: TORRES VARGAS/OBDULIA 04JUL2019 MEX IZT
Buenos dias

Le reenvio bolgto emitido y modificado .

Saludos
Magda

De: Guadalupe Hernandez [mailto:ventas@turyviajes.com.mx]
Enviado el: vierpes, 28 de junio de 2019 03:08 p. m.

Para: Magda M|caela Sanchez Castro

CC: Blanca ArelilRodriguez Aragén; Paul Howard Caballero Pefia
Asunto: Fw: TORRES VARGAS/OBDULIA 04JUL2019 MEX IZT

Envio Boletos ¢on el cambio

Saludos
Guadalupe Herndndez .
s 1 Virginia Padua vantas@turyviajes.com.mx
' X ?" I urlﬁ!la'es Paullna Serrano
OPERADORA MAYORISTA SA- OF CV. Lucerna No. 62 Desp. 403 | ColJudrez

Cuauhtémoc, C.P. 06600 Mexico, D.F.

Tel: 52094016 / 52094017 /|52565540

Www.turyviajes..

From: "Travel Document"

Sent: Friday, Jupe 28, 2019 2:58 PM

To: VENTAS@TWRYVIAJES.COM.MX -

Subject: TORRES VARGAS/OBDULIA 04JUL2019 MEX IZT




| Equipaje parmllldo : e 25 Kg(s) para Obdulia Torres Varg‘a_s s
| Equipo AL ; N AE_'RGSPAHALEALENIA ATR42/72

| Flightimenl 755 -C 0 o U B R  Sin servicio de.comidas

.| Detalles de billete AL : ] A rgepbta
Informacion general o S e i
| LA TARIFA ES DE 10,864.00 GON IMP. - ooy : S B
| UNA VEZ EM!TIDO NO ES REEMBOLSABLE - ; S R - e !

.| CARGOS POR CAMBIOS DE MXN 1750.00 MAS IVA 4
ESTA TARIFA LE PERMITE UNA MALETA DE 25K
*“*CLAVE DE LINEA AEREA MMRWYRIM

TIEMPO LIMITE ***27JUN ANTES DE LAS 1?90HRS
AG300-GHR 3
l.tll*}Iiti*tﬁxnatxiitle‘l‘ltt! k

Tarifas slajetas a cambio sin previo a\.rlso

Tada cotizacion solo se garantiza con los boletos emitidos
Recuerde llevar identificacion oficial de cada pasajero

En vuelos internacrona!es verifique que su pasaporte lenga
Una wgencla mlnima ‘de seis meses

- | Gracias por preferlr viajes fama » ‘
ok Consulte nuestros paquetes yreserve sus hoteles en Imea

Wiww.viajesfama.com

Informacién ecolégica

El calcuio de la emision promedio de COZ es 11 3; 31 kg!persona
27 Fuente Calcu!adora de emlsmnes de carbono de la OACI

ng ilwww |gao mtlenwronmental—grotec‘nom‘CarbonOffsethagesfde ault a SPX

Localizador(es) de reserva de la aerolinea

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del pmveednr correspundlenle Y, 8i su reserva se
realiza a través de Uin proveedor del sislema de reservas ("GDS"), con su politica de prwacidad Estas politicas se pueden consultaren
http://www.iatatravelcenter.com/privacy o desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacion| que se aplica a su reserva'y describe, por
efemplo, como se recopilan, almacenan, usan. publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable parg itinerarios que incluyen mdltiples aerolineas).

Caolumbla Businass School
AT THE VERY CENTER OF BUSINESE®™

Powered by B Livellvbee




Equipaje permilido 25 Kg(s) para Obdullia Torres Vargas
Equipo AERQSPATIALE/ALENIA ATR42/72

Flight meal Sin servicio de comidas

Detalles de billete

Informacion general

LA TARIFA ES DE 10,864.00 CON IMP.

UNA VEZ EMITIDO NO ES REEMBOLSABLE

CARGOS POR CANMBIOS DE MXN 1750.00 MAS IVA
ESTA TARIFA LE PERMITE UNA MALETA DE 25K
***CLAVE DE LINEA AEREA ****RWYRJM

TIEMPO LIMITE ***27JUN ANTES DE LAS 1700HRS
AG300-GHR

th Rkt R E A XA AR RN A R AN R R kR R

Tarifas sujetas a cambio sin previo aviso

Toda cofizacion solo se garantiza con los boletos emitidos
Recuerde llevar identificacion oficial de cada pasajero

En vuelos internacionales verifique que su pasaporte tenga
Una vigencia minima de seis meses

ERE R R I B R R R IR Y

Gracias por preferir viajes fama

Consulte nuestros paquetes y reserve sus holeles en linea

Informacién ecolégica
El calculo de la emision promedio de CO2 es 113,31 kg/persona
Fuente: Calculadora de emisiones de carbono de la OACI

http:/fiwww.icao.int/environmental-protection/CarbonOffset/Pages/default. aspx

Localizador(es) de reserva de la aerolinea

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la polilica de privacidad del proveedor correspondiente y, si su reserva se

realiza a través de un proveedor del sistema de reservas ( "GDS"), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en
hitp://www.iatatravelcenter.com/privacy o desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacidn, que se aplica a su reserva y describe, por

ejemplo, cémo se recopilan, almacenan, usan. publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen multiples aerolineas).

Povwered by 81

4: Columbla Buginees School
AT THE VERY CENTER OF BUSINESS™




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 1008 T

SEMARNAT 2770612018 |
‘DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y OE FINANZAS st !
OFIGIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE "VIATICOS et e T B e ot e
Pag. 1 de 1
e
T, UNX DAD RESPONSABLE . - s __...._,)

r I C,.AVE Y DFNOMINAGION 711 “Dirgccién General de‘lmpacto’y Rlesgo Amblental neid

Dlstrito Federal

”1 -NOMBRE OBDULIATORRES VARGAS ”-'3._-'D_R|GEN Méalco

i

i

i

f o g i
| 12,0ARGO _ suBsinEcaion ve e i I |

Hé pérmilo Lnfarmar @ uuted qué ha Jido designado para realizar la comisidn que ‘enseguida: se dL-alld

i a s,

\ _.'_I__I. Lwros DE LA COMISION Y :\smuncxﬁn DE VIATICOS .)
! I|l1 DESTINO 11.2.-PERIODO 11.3.:NUMERO DE DIAS _ I:4~CUQTA 1.5 IMPOR‘TE ‘
; mmomucn -ESTADQ) F.INICID  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE z4'HRs " POR DIA MENOS'DE 24 HRS. Aummzwo
] __ INTERNACIONAL (CD-PAIS) y DivisA PAQUETE
EELﬂT:Tf deia Oaxaca 01/07/2019. 02/07/2019 1 1 MRN  1,700.00 850,00  106% 2550 onx
e . N -

< TOTAL DIAS: 1 1 '

S

A LOS PREDIOS FORESTALES QUE SE RRETENDEN AFECTAR CON LE PROYEGTD DENGMINADO REHABILITACIGN DE VIA FERREA MEIBRENDOSU ™"
L urev.aum. ¥ PEHDENTE . GHIVELA-LAGUNA, OAXACA. : s e off

{_V. OBSERVACIONES
MGFIOSOE ECBARRIO BE LA SOLEDAD ¥ ASUNCION iXTALTEREC Y MUNICIPIOS COLINDANTES. - === |

. INFORMACION PRESUPUESTAL ) : R
Lo anpterior en el entendida que de conformidad: .¢on - normatividad aplicable los servidores piblicoy
comtisionades deberéan obseryar{'gn-tcdo_mpmqnto, log .prifciipios de austeridad y ramwbnalidad. en ol L’LIUJLJU
die los recursos piblicos rqderaleu, -por 1o que la crogacién de los. recursos quLda bajo su linica y absoliita
wnsabilidad y gue debgra observar Mas disposiciones/normativas aplicables.




SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

SEMARNAT |

(S W B RV N
Eapuhe

LIEH
e

FECHA: | - 27:06-19 | NO.AUTORIZACION |
OFICIO DE COMISION Y/O ORDEN DE ADMINISTRACION DE VIATICOS : |
UNIDAD RESPONSABLE: DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
CLAVE PRESUPUESTAL: 167112 16 0.6 G0P3:37104°1.1 09
AGENCIA DE VIAJES TURYVIAIES OPERADORA MAYORISTA, S.A. DE C.V.
o NACIONALES INTERNACIONALES:
SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIOS: — = : '
; : : i REEMBOLSABLE NO REEMBOLSABLE
SE AUTORIZA-LA COMPRA DE PASAJE AEREO: EEM v
|NOMBRE Y CARGO COMISIONADO: | OBDULIA TORRES VARGAS. |
ISION V| HORARIO VUELO T S| e
. ' ——— "LAVE DE RESERVACION
i Rt g ks ip SR A IDAR: LAeREGRESOIY | ot B v i
AEROMAR  |TURISTA  |MEXICO IXT.-OAXACA | 01-07:19 06:20AM
AEROMAR  [TURISTA  |IXT.-OAXACA |MEXICO 02-07-19 21:00PM1
(I8 L ()
SELLO ADMINISTRADOR DE CONTRATO
AUTORIZ SOLICITA

OBDULIA TORRES VARGAS

BLANCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON
DIRECTORA DE AREA

i 2
f DEPTO DE APOYO A LA GESTION



2 019 Subsecretaria de Gestién para la Proteccion Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

« SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDID AMBIEHTE
¥ RECURSOS HATURALES

2 aforr cumuoi ta
AN EsiLIAND ZATATA

Oficio No. sGPA/DGIRA/DG/ 05533

H
2414

Ciudad de Méxicoa, | & .ifii

PARA: LIC. PAUL HOWARD CABALLERO PERNA
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ARQ. SALVADOR HERNANDEZ SILVA
ENC. DE LA DIRECCION GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comision oficial para las CC. Obdulia Torres Vargas y Maria
Antonieta Maupome Salazar a la Ciudad de Ixtepec, Oaxaca programada en su
inicio para los dfas 1y 2 de julio del presente afio, a fin de corroborar las
condiciones ambientales en los predios forestales que se pretenden afectar
con el proyecto denominado rehabilitacién de via férrea, sin embargo por
cuestiones de logistica; la comisién se cambié de fecha para los dias 4 y 5 de
julio, al respecto y derivado del tiempo con el que se tiene para confirmar la
reservacién el cambio de fechas ya no se pudo llevar a cabo, situacién que
conllevo a pagar los dos boletos de avidn y un revisado para las nuevas fechas.

Aunado a esta situacién, la C. Obdulia Torres Vargas, informo al area
administrativa que personal de la Direccién General de Desarrollo Humano'y
Organizacién, le notifico que causaba baja como empleado de la SEMARNAT, a
partir del O1 de julio de 2019, por supresién de plaza, teniendo que cambiar
nuevamente los boletos para las fechas 7, 8 y 9 de julio, para los CC. Maria
Antonieta Maupome Salazar y José Angel Genis Vargas.

En tal razén y para los efectos conducentes a que haya lugar, le solicito muy
atentamente continuar con el tramite de pago de los boletos de awon gue se

emitieron.

Sin otro particular, reciba de mi parte un afectuoso saludo.

ds coprué de conocimf'ento de este asunto son remitidas via electrdnica.

Cc.ep.: Marfa de los Angeles Palma Irlzarry Encargada del despacho de la Subsecretario de Gestidn para la Proteccion
Ambiental. Dresente
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